CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 197 / 2023

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta Gabriel Pereira
de Souza Luiz pelo 2° lugar na prova de 50 metros Borboleta, no XIV Torneio Timão de Natação
- Troféu Mario Xavier.

JUSTIFICATIVA

O atleta Gabriel Pereira de Souza Luiz, da Equipe da Let's Swim
Team, de Pouso Alegre, participou do XIV Torneio Timão de Natação - Troféu Mario Xavier,
que ocorreu no dia 03 de dezembro de 2023, no Clube do Corinthians - SP.

O torneio contou com várias equipes de São Paulo e regiões, onde
o atleta Gabriel Pereira de Souza Luiz, do 7° ano do Fundamental II, obteve com muita garra e
determinação o 2° lugar na prova de 50 metros Borboleta.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta Casa de
Leis congratulam o atleta Gabriel, pela sua conquista e empenho, reverenciando-as com esta
condigna homenagem.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder Legislativo,

renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: SE7R-VGK1-AW2S-6C00

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SE7RVGK1AW2S6C00,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: SE7R-VGK1-AW2S-6C00

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: SE7R-VGK1-AW2S-6C00

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SE7RVGK1AW2S6C00
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SE7RVGK1AW2S6C00
		2023-12-11T14:33:42-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-11T14:52:14-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-11T15:33:06-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-11T15:37:38-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-11T16:18:05-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-11T16:33:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T09:49:57-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T12:55:21-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T13:04:12-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T13:17:10-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T13:42:26-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T13:45:19-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-12T15:07:40-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2023-12-15T09:52:54-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura

		2024-02-27T17:59:23-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura